MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

             PODER EXECUTIVO

                           Edital Complementar 15 - EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO

1

A PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA - ESTADO DO PARANÁ, torna público a Convocação para a Prova
Prática, nos termos do EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO, Edital Complementar 08 e normas deste
Edital.

I. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
1. Ficam convocados para realizar a Prova Prática os candidatos relacionados nos Anexos deste Edital.
1.1. Só será permitida a realização da prova ao candidato que apresentar ao fiscal o original de um documento oficial de
identificação, com foto.
1.2. Recomenda-se que o candidato compareça ao local de realização da Prova Prática, no mínimo, 15 (quinze) minutos
antes do horário estabelecido neste Edital.
1.2.1. Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, seja qual for o motivo alegado.
1.3. Só será permitida a realização da Prova Prática em data, local e horário estabelecidos neste Edital.

II. DA PROVA PRÁTICA
2. Realizarão a Prova Prática os candidatos aos cargos de ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS –
PEDREIRO, ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS - PINTOR DE PAREDES, AUXILIAR OBRAS SERVIÇOS
PÚBLICOS, AUXILIAR OFICINA MECÂNICA – BORRACHEIRO, COVEIRO, MECÂNICO DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS - MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS, OPERADOR DE MÁQUINAS, aprovados na Prova.
2.1. Durante a Prova Prática, o candidato realizará atividades referentes às atribuições do respectivo cargo.
2.2. Imediatamente após a avaliação, os candidatos declararão individualmente, em formulário próprio, a sua
concordância com a pontuação obtida em cada item.
2.3. Os candidatos ao cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS deverão comparecer ao local da Prova Prática munidos
do original da Carteira Nacional de Habilitação, categoria "D".
2.4. O candidato que não apresentar a CNH com a categoria "D", ou apresentar cópia, protocolo ou encaminhamento da
CNH ou de Permissão para Dirigir, não poderá realizar a Prova Prática, ficando excluído deste Concurso Público.

III. DA PROVA PRÁTICA
3. Os candidatos serão convocados em ordem alfabética para realizar a Prova Prática.
3.1. A distribuição dos candidatos, por data, horário e local, consta dos anexos a seguir.

ANEXO I - 25/06/2016 - Sábado – matutino
Horário: 7h30min.
Local: Secretaria de Obras – Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, s/n, Bairro Macopa, Telêmaco Borba/PR.
Cargo: AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CARGO ID NOME

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 798513 ADRIANO LOPES DA CONCEIÇÃO

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 799416 ALEXANDER LOPES DE OLIVEIRA

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 799683 DIONISON SANTOS ANTUNES

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 798673 DYANDRA MACHADO CORREA

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 799049 EDER JULIANO DA COSTA

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 797828 EDEVILSON OLIVEIRA MARTINS

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 801817 EMANOEL GOMES

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 799145 ERICK OLCHESKI

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 799973 FELIPE GUILHERME DE ALMEIDA

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 800945 FLORINDO LEMES DE SOUZA

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 801178
GERALDO RODRIGUES DE
ALMEIDA

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 798511 JAIME FERREIRA DOS SANTOS

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 798004 JAMILE CARVALHO

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 797619 JOAO CARLOS LOPES

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 799420 LEANDRO SILVA GONÇALVES

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

             PODER EXECUTIVO

                           Edital Complementar 15 - EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO

2

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 797345
LUANA MICHELE SANTANA
CORDEIRO

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 800046 LUCINEIA SILVA JARDIM

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 798631 MARIA DA LUZ TEIXEIRA

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 801616
VALDER DOS SANTOS MARINS
JUNIOR

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 799363 VALDERLEI PAIS

ANEXO II - 25/06/2016 - Sábado – matutino
Horário: 7h30min.
Local: Secretaria de Obras – Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, s/n, Bairro Macopa, Telêmaco Borba/PR.
Cargo: AUXILIAR OFICINA MECÂNICA – BORRACHEIRO

CARGO ID NOME

AUXILIAR OFICINA MECÂNICA - BORRACHEIRO 801463 ELIANDRO DOS SANTOS NERIS

ANEXO III - 25/06/2016 - Sábado – vespertino
Horário: 13h
Local: Cemitério Jardim da Saudade, Rodovia PR 160, em frente ao IFPR, Telêmaco Borba/PR.
Cargo: COVEIRO

CARGO ID NOME

COVEIRO 799883 AMAURY PEDROZO DE SOUZA

COVEIRO 799319 ESTEVAM DA SILVA

COVEIRO 800850 IVONEI ALVES DE MELO

COVEIRO 801279 LUCAS EDUARDO BUENO JUSKY

COVEIRO 800704 MARIO SANTOS DE OLIVEIRA

ANEXO IV - 25/06/2016 - Sábado – vespertino
Horário: 13h
Local: Mecânica Center – Rua Marechal Floriano Peixoto, 1004 – Bairro Altos das Oliveiras, Telêmaco Borba/PR.
Cargo: MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS

CARGO ID NOME
MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 799661 ALESSANDRO PEREIRA ROSA
MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 798131

ALESSANDRO RODRIGUES DA
CRUZ

MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 798837 AMARILDO CARVALHO
MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 801285 CARLOS HENRIQUE FERREIRA
MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 800528 CLAUDENIR RIBEIRO DE MELO
MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 801268 CLAUDIO NOGA QUEIROZ
MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 800610

ELITON CEZAR DE PAULA
SANTOS

MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 797311 EZEQUIEL IZIDORO
MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 801436

GUILHERME DOS SANTOS DA
LUZ

MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 800518 GUILHERME MATSEN FERREIRA

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

             PODER EXECUTIVO

                           Edital Complementar 15 - EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO

3

MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 799335 JOÃO PAULO DE MORAES
MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 799837

JONATHAN DE OLIVEIRA
FERNANDES

MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 802033

MAIKO ANDRÉ DE SOUZA
RIBEIRO

MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 801369

MARCIO GONÇALVES DOS
SANTOS NETO

MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 797238 SANDRO KAZUO AOKI
MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE
MÁQUINAS PESADAS 799622 WILLIAN BRUNO MACHADO

ANEXO V - 25/06/2016 - Sábado – vespertino
Horário: 14h30min.
Local: Secretaria de Obras – Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, s/n, Bairro Macopa, Telêmaco Borba/PR.
Cargo: ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE PAREDES

CARGO ID NOME
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 798943 ALVARO MATTSEN
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 798477 ANDERSON RODRIGUES
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 798874

APARECIDO RODRIGUES DE
CARVALHO

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 799686 CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 799941 EDISON LUIZ STOCKLY
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 797227 EDMÍLSON DA SILVA
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 801977 FABIO ALEXANDRE DA SILVA
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 801805 IVO LEMES DE MEDEIROS
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 798787 NELSON MAGALHÃES
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 799171 RAFAEL RONQUI MATEUS
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 800943 REGINALDO DOS SANTOS LIMA
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 800187 SANTILIO RODRIGUES DE SOUZA
ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE
PAREDES 800237 VANDERLEI DA BONFIM

ANEXO VI - 26/06/2016 - Domingo – matutino
Horário: 7h30min.
Local: Centro Diluidor/Fabrimed, Rodovia do Papel PR160, Km 18, Marginal dos Trabalhadores (em frente a empresa
ICR - Ind. Compensados Regerit), Telêmaco Borba/PR.
Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS

CARGO ID NOME

OPERADOR DE MÁQUINAS 800816 ADAIR IUKSCH CORREA

OPERADOR DE MÁQUINAS 799014 ADÃO JOSE OLIVEIRA DE SOUZA

OPERADOR DE MÁQUINAS 800322 ADRIANO VIANA NEUMANN

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

             PODER EXECUTIVO

                           Edital Complementar 15 - EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO

4

OPERADOR DE MÁQUINAS 799598 ADRIEL CARLOS DE GODOI

OPERADOR DE MÁQUINAS 798309 ALAN MARTINHIS DE OLIVEIRA

OPERADOR DE MÁQUINAS 798805 ALEX SANDRO GARCIA

OPERADOR DE MÁQUINAS 797908
AUREO LUTIERRE DE SOUZA
OLIVEIRA

OPERADOR DE MÁQUINAS 800133 CELSO FERREIRA BUENO

OPERADOR DE MÁQUINAS 797557 CELSO MORAES

OPERADOR DE MÁQUINAS 799259 CESAR MORAES COSTA

OPERADOR DE MÁQUINAS 799003 DALNEY GONÇALVES

OPERADOR DE MÁQUINAS 799583 DANIEL LOPES DA SILVA

OPERADOR DE MÁQUINAS 797433 DANIEL OLIVEIRA DA LUZ

OPERADOR DE MÁQUINAS 800596 DIEGO RAFAEL DA SILVA

OPERADOR DE MÁQUINAS 800169 DIRCEU CRUCIUS

OPERADOR DE MÁQUINAS 800799 DOUGLAS MARCONDES LEAL

OPERADOR DE MÁQUINAS 799489 DOUGLAS SEBASTIAO RIBEIRO

OPERADOR DE MÁQUINAS 798633 ELIELSON CORREIA BASILIO

OPERADOR DE MÁQUINAS 798750 ELITON DE PAULA MATTOS

OPERADOR DE MÁQUINAS 800766 ERICK CAMARGO DOS SANTOS

OPERADOR DE MÁQUINAS 798406 EVERTON DA SILVA EUZEBIO

OPERADOR DE MÁQUINAS 801332 GILBERTO LEAL

OPERADOR DE MÁQUINAS 799767 GIOVANE CAETANO

OPERADOR DE MÁQUINAS 799105
HADADRIMON TEIXEIRA
GUIMARÃES

OPERADOR DE MÁQUINAS 800002 JAIR DE ANDRADE

OPERADOR DE MÁQUINAS 800625 JEAN CESAR STADLER

OPERADOR DE MÁQUINAS 799750 JOÃO MARCOS MAZERA

OPERADOR DE MÁQUINAS 799637 JOÃO MARIA DE OLIVEIRA

OPERADOR DE MÁQUINAS 798873 JOÃO MARIA RODRIGUES

OPERADOR DE MÁQUINAS 800866 JOÃO PAULO RODRIGUES

OPERADOR DE MÁQUINAS 799205 JORGE LUIZ VELLA

OPERADOR DE MÁQUINAS 801510 JOSIEL NOGA

OPERADOR DE MÁQUINAS 799089 LEANDRO PIRES DE SOUZA

OPERADOR DE MÁQUINAS 797224
LUIZ ANDRÉ DE ALMEIDA
MARQUES

OPERADOR DE MÁQUINAS 801953 MARCELO SOUZA

OPERADOR DE MÁQUINAS 799073
MARCOS APARECIDO DOS
SANTOS

OPERADOR DE MÁQUINAS 800297 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA

OPERADOR DE MÁQUINAS 799938 MAURO ANTONIO PADILHA

OPERADOR DE MÁQUINAS 801789 MAX CAMARGO DOS SANTOS

OPERADOR DE MÁQUINAS 801843
NILSON ULISSES DE SOUZA
CAMARGO

OPERADOR DE MÁQUINAS 801252 OLIZETE JOSÉ AURELIANO

OPERADOR DE MÁQUINAS 799200
OSVALDO ANTONIO DOS SANTOS
JUNIOR

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

             PODER EXECUTIVO

                           Edital Complementar 15 - EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO

5

OPERADOR DE MÁQUINAS 799999 RAFAEL JESUS DE MELO

OPERADOR DE MÁQUINAS 797159 ROBSON DOS SANTOS

OPERADOR DE MÁQUINAS 797631 RODRIGO FERNANDO CAMARGO

OPERADOR DE MÁQUINAS 797348 RODRIGO SCHARAIBER

OPERADOR DE MÁQUINAS 799554 RONI ROBERTO CESAR

OPERADOR DE MÁQUINAS 798618 VERCY RODRIGUES DOS SANTOS

OPERADOR DE MÁQUINAS 799074 VILMAR EVANGELISTA

ANEXO VII -26/06/2016 - Domingo – vespertino
Horário: 13h
Local: Secretaria de Obras – Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, s/n, Macopa, Telêmaco Borba/PR.
Cargo: ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PEDREIRO

CARGO ID NOME

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 800354 ADRIANO DE JESUS SERREN

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 799834 AGNALDO LINO DA SILVA

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 800276 AIRTON MARIANO DE SOUZA

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 798927 ALESSANDRO GOMES

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 800350 ANGELINO IZOEL DIAS DA SILVA

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 797727 EDSON APARECIDO BARBOSA

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 800167 FRANCISCO ALVES VERGILIO

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 799928 FRANCISCO SOBRINHO GOMES

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 798019 GENESIO JACOMO VENTURY

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 798258 HILTON DOMINGUES

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 801534
JOAO BATISTA FILICIANO
SOARES

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 801715 JOAO MARIA WRUBLESKI

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 801564 JOSE IVONEI BATISTA LEAL

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 801727 LUIZ CARLOS DUCHINSKI

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 801847 MANOEL CASTORINO BUENO

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 800268 MANOEL MESSIAS DA CRUZ

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 797320 RONALDO MACHADO

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 799071 RONAN DE JESUS MOREIRA

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 801085
THEODORO FELIX DA SILVA
NETO

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 801570 THIAGO FABRICIO VIDAL

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 801609 VALMIR LOPES DOS SANTOS

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO 798806
WILSON APARECIDO DE
ANDRADE

Telêmaco Borba/PR, 23 de junho de 2016.

LUIZ CARLOS GIBSON
Prefeito